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Las fragancias Esencials crean 
diferentes sensaciones, estimulantes, 
relajantes, frescas, cálidas o limpias, 
según las necesidades de cada espacio.

Esencials le permitirá ofrecer a sus clientes 
ambientes reconocibles y personalizados, 
gracias a una amplia gama de fragancias y de 
equipos nebulizadores diseñados para todo 
tipo de espacios.

Nuestra colección de aromas está orientada 
a hoteles, retail, comercios, instituciones, 
residencias, hospitales y espacios susceptibles 
de una mejora ambiental.

MUESTRARIOS ESENCIALS

Toda la información en www.hygolet.es

El Marketing Olfativo consigue asociar un
aroma con los valores que desea transmitir
la empresa, el cliente o el producto.

Es una técnica de estimulación capaz de 
reavivar emociones vividas. Los aromas nos 
trasladan a tiempos pasados evocando 
recuerdos que creíamos olvidados.

Se trata de crear una “memoria olfativa” e 
impactar mediante el sentido del olfato.

Es una herramienta que ayuda a orientar la
toma de decisiones de los clientes. Su
objetivo es atraerlos y cautivarlos para que
permanezcan más tiempo y asegurar su
regreso.

El Marketing Olfativo alcanza también a 

lugares de trabajo, negocios o centros 

educativos con el objetivo de crear 

ambientes que potencien el 

rendimiento de las personas.

Una herramienta imprescindible para que sus 
clientes prueben y escojan el aroma más 
acorde con sus gustos o necesidades.

Incluye esencieros con cada una de las 
fragancias y tiras olfativas para impregnar los 
aceites esenciales y realizar la cata olfativa 
con el cliente. 
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La experiencia olfativa

Notas de corazón 

Notas de salida

Notas de fondo

Son el alma de la fragancia, 
definen su identidad y carácter, 
son los aromas que perduran en el 
tiempo y que recordaremos. 

15’ – 6h

Es la chispa fugaz que desprende la 
fragancia en un primer momento, 
son aromas ligeros y volátiles de 
rápida evaporación. 

Ejemplo:  esencias cítricas 

Primeros 15’ 

El broche final. Extractos de 
madera, ámbar, almizcle o 
especias para dotar de 
profundidad a las fragancias, 
dando lugar al poso final.

La pirámide olfativa narra la evolución en el tiempo de la experiencia olfativa, 

con el objetivo de conocer en detalle cada fragancia.

2h – 24h 
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Nuestras familias olfativas

Aromas naturales con notas florales y 
reminiscencias a hierbas, hojas y tallos 
verdes.

Notas cálidas y exóticas que nos traen
a la memoria historias misteriosas y
excitantes asociadas a Oriente.

Notas cálidas y penetrantes que nos
trasladan a un ambiente elegante y
lleno de tranquilidad.

Sabrosas fragancias con aroma a
vainilla, café, canela o chocolate.
Irresistibles.

Notas ácidas, frescas y muy actuales que 
evocan sensaciones de diversión, alegría 
y libertad.

Notas dulces refrescantes y excitantes 
que estimulan la alegría y las ganas de
vivir.

Notas puras, naturales y salvajes que
nos acercan el frescor e inmensidad de
los océanos.

Floral Especiada Amaderada

Gourmand Cítrica Frutal

Marina Hipoalergénicas Elimina Olores

Fórmulas desodorizantes que eliminan 
de forma efectiva cualquier tipo de mal 
olor allí donde se produzca.

Fragancias especialmente diseñadas 
con ingredientes suaves para minimizar 
el riesgo de reacciones alérgicas. 



FAVORITA

PREMIUM

NOVEDAD
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Fragancias

Verdes, florales y cítricas

Floral

Avainillado, dulce, cálido

Cobertura

130 m2 /
390 m3

INTENSIDAD CARÁCTER

Relajante

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Frescor, tranquilidad
y limpieza

Residencias, 
bibliotecas…

PREMIUM PLUS

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Fragancia floral con toques 
almizclados

Centros comerciales 
y residencias

INTENSIDAD CARÁCTER

Relajante

Bambú 
Catay

Floral

Antiestrés

Floral

SALIDA CORAZÓN FONDO

Pomelo y
manzana

Iris, rosa y
acuoso

Almizcle y
musgo

INTENSIDAD CARÁCTER

Relajante
EXPERIENCIA 

OLFATIVA
RECOMENDADA

Frescor, 
tranquilidad y
limpieza

Residencias, 
bibliotecas…

INTENSIDAD CARÁCTER

Estimulante

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Cítrica con toque 
sensual amaderado

Clínicas, centros de 
belleza, spas…

INTENSIDAD CARÁCTER

Natural

INTENSIDAD CARÁCTER

Premium

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Suave, elegante y 
fresco

Gimnasios,  
comercios…

INTENSIDAD CARÁCTER

Vanguardia

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Dulce, delicada, 
llena de matices

Centros de 
belleza, Horeca

INTENSIDAD CARÁCTER

Premium

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Fina, delicada; 
matices dulces

Concesionarios, 
bibliotecas…

INTENSIDAD CARÁCTER

Refrescante

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Intensa, silvestre, 
aromática

Tiendas de ropa, 
hoteles…

INTENSIDAD CARÁCTER

Natural

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Cercanía y 
bienestar

Residencias, 
clínicas…

INTENSIDAD CARÁCTER

Agreste

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Intensa y aromática Comercios, 
tanatorios…

CORAZÓN

FONDO

Diversy

Floral

Fresa cítrica

Floral

Vainilla y madera

Melocotón y rosa roja

Almizcle

Pachuli y sándalo

Niza

Floral

Provenza

Floral

Cítricas verdes

Flores blancas, té verde

Cedro y sándalo

Eucalipto

Rosa y cedro

Floral

Bambú

Floral

Nocturn
o

Floral

Pomelo y manzana

Iris, rosa y acuoso

Almizcle y musgo

Limón y bergamota

Té, jazmín y lirio

Cedro, musgo de roble

Limón y bergamota

Floral con acento acuoso

Almizcle y ámbar

Frutas verdes

Flor de rosa

Amaderado

Bonaventu
r

Floral

Antiestrés

Floral

Té Blanco

Floral



FAVORITA
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PREMIUM

INTENSIDAD CARÁCTER

Cálida

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Sensual, 
cautivadora

Concesionarios, 
comercios

Cítricos y especias

Flor de iris

Cedro y ámbar

Ceilán

Amaderada

INTENSIDAD CARÁCTER

Cálida

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Toque carismático Hoteles, centros 
de belleza…

Cítricos

Lavanda y violeta

Almizcle y vainilla

INTENSIDAD CARÁCTER

Premium

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Agradable y 
relajante

Hoteles, 
concesionarios…

Amaderada y floral

Amaderada y floral

Ambarado

INTENSIDAD CARÁCTER

Premium

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Elegante y 
sofisticada

Comercios, 
hoteles…

Espaciada

Ámbar y canela

Cálido y amaderado

INTENSIDAD CARÁCTER

Premium

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Elegante y tranquila Comercios, centros 
de belleza…

Cítricas, pimienta

Ámbar y vainilla

Cedro

Grand Central

Amaderada

INTENSIDAD CARÁCTER

Premium

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Sabrosa y dulce Cafeterías, bares…

Rosa

Dulce y amaderado

Vainilla, ámbar y almizcle

INTENSIDAD CARÁCTER

Premium

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

A café recién hecho Cafeterías, 
degustaciones…

Café en grano

Toque azucarado

Café tostado

INTENSIDAD CARÁCTER

Premium

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Exótica, dulce e 
intensa

Cafeterías, 
degustaciones…

Frutas dulces

Melocotón y ciruela

Vainilla y caramelo

FONDO

INTENSIDAD CARÁCTER

Sabroso

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Bizcocho recién 
hecho

Cafeterías, 
degustaciones…

Notas aromáticas y cítricas

Dulce, a canela y anís

Vainilla dulce

Sri Lanka

Amaderada

Eros

Amaderada

Foresta

Amaderada

Delizia

Gourmand

Vainilla

Gourmand

Café

Gourmand

Casablanca

Gourmand



PREMIUM PLUS

ESPECIADA
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Antiestrés

Floral

SALIDA CORAZÓN FONDO

Pomelo y
manzana

Iris, rosa y
acuoso

Almizcle y
musgo

INTENSIDAD CARÁCTER

Relajante
EXPERIENCIA 

OLFATIVA
RECOMENDADA

Frescor, 
tranquilidad y
limpieza

Residencias, 
bibliotecas…

INTENSIDAD CARÁCTER

Natural

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Frescura Centros de belleza, 
residencias…

Limón y eucaliptus

Lavanda y menta

Asandalado y almizclado

Limón

Cítrica

INTENSIDAD CARÁCTER

Estimulante

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Favorece la 
concentración

HORECA, clínicas, 
residencias…

Limón y bergamota

Té verde, flores blancas, jazmín

Amaderado

Té 
Esencial

Cítrica

INTENSIDAD CARÁCTER

Natural

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Frescura y limpieza Comercios, 
gimnasios, tanatorios

Notas aromáticas cítricas y frutales

Té verde

Verde natural

Té Verde

Cítrica

INTENSIDAD CARÁCTER

Vanguardia

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Fresca, ácida y 
actual

Gimnasios, Spas, 
clínicas…

Flor de naranjo amargo

Flor de naranjo amargo

Flor de naranjo amargo

Pacífico

Cítrica

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Intensa y cálida con 
un toque de frescura

Centros comerciales, 
bibliotecas

Limón con toques especiados

Té negro y bergamota

Madera, ámbar y tomillo

Té Negro

Cítrica

INTENSIDAD CARÁCTER

Natural

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Transmite vitalidad 
y energía

Gimnasios, Spas, 
clínicas…

Bergamota, limón y naranja

Jazmín y neroli

Ámbar y almizcle

Baby

Cítrica

INTENSIDAD CARÁCTER

Vanguardia

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Fresca, joven, 
relajante

Gimnasios, Spas, 
clínicas…

Cítrico

Jazmín y rosa

Cítrico anisado

Azahar

Cítrica

INTENSIDAD CARÁCTER

Premium

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Ácida, joven y 
chispeante

Gimnasios, Spas, 
clínicas…

Cítrico

Lila e iris

Pachuli y cuero

Mediterráneo

Cítrica

Persia

Especiada

INTENSIDAD CARÁCTER

Cálida, natural

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Aromas especiados Tiendas de ropa, 
concesionarios…

Naranja y genjibre

Flores blancas; té blanco

Lavanda y almizcle

INTENSIDAD CARÁCTER

Estimulante

FAVORITA



PREMIUM

FAVORITA

FAVORITA

pedidos@hygolet.es 9

MARKETING OLFATIVO
Fragancias

Alisi

Frutal

Cobertura

130 m2 /
390 m3

FONDO

Antiestrés

Floral

SALIDA CORAZÓN FONDO

Pomelo y
manzana

Iris, rosa y
acuoso

Almizcle y
musgo

INTENSIDAD CARÁCTER

Relajante
EXPERIENCIA 

OLFATIVA
RECOMENDADA

Frescor, 
tranquilidad y
limpieza

Residencias, 
bibliotecas…

INTENSIDAD CARÁCTER

Dulce

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Dulce, aromática, 
exótica, tropical

Concesionarios, 
boutiques…

Frutal, cítrica, hojas verdes

Ciruela, flores acuáticas

Melocotón, jazmin, almizcle

Asian
Bamboo

Frutal

INTENSIDAD CARÁCTER

Estimulante

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Exótica y natural HORECA, 
comercios, oficinas

Verde casis, ylang, palo de rosa

Marina, jazmín, muguet

Almizcle, clavel, vainilla

Caribe

Frutal

INTENSIDAD CARÁCTER

Dulce

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Dulce, afrutada y 
fresca

Gimnasios, residencias, 
centros comerciales

Melón, casis, manzana

Pomelo, violeta, rosa

Amaderado y floral

Frutos 
Rojos

Frutal

INTENSIDAD CARÁCTER

Dulce

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Dulce y afrutada Bares, cafeterías, 
degustaciones

Manzana, naranja, mandarina

Ciruela, frambuesa, tropical

Mora, fresa, azahar

Ártico

Marina

INTENSIDAD CARÁCTER

Refrescante

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Nos acerca a la 
grandeza del océano

Hoteles, vestuarios

Bergamota, almendra, frambuesa

Iris, jazmín, flor de cerezo

Sándalo y almizcle

Chic

Marina

INTENSIDAD CARÁCTER

Vanguardia

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Pálpito dulce y agreste 
lleno de sensaciones

Comercios, hoteles, 
gimnasios

Espliego, mandarina, pera

Lavanda, rosa, cedro, salvia

Musgo, ámbar, sándalo

Oceana

Marina

INTENSIDAD CARÁCTER

Refrescante

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Marina y salvaje Clínicas, centros de 
enseñanza, Spas

Fresca, verde

Muguet, ozónico, rosa, especias

Marino, balsámico, sándalo

Renova

Marina

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Nuevas experiencias 
sensoriales

Spas, boutiques, 
centros de 
enseñanza

INTENSIDAD CARÁCTER

Premium

Limón, bergamota, verde

Marino y amaderado

Sándalo, almizcle, ámbar

Neutrodor

Marina

INTENSIDAD CARÁCTER

Fresco

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Agradable aroma a 
ropa limpia

HORECA, residencias, 
baños públicos

Pino, eucalipto, ylang

Pétalos de rosa

Azahar y jazmín
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Potente desodorizante que neutraliza 
y elimina los malos olores más 
frecuentes de nuestro entorno 
doméstico y profesional. 

Hay cuatro fórmulas específicas para 
acabar eficazmente con el mal olor 
con un consumo muy bajo de líquido. 

Además, perfuman la estancia 
dejando en el ambiente un suave y 
agradable aroma a fragancia basado 
en esencias naturales. 

Fórmulas elimina olores disponibles 
para pulverización manual y 
automática, nebulización y también 
en polímero.

Es ideal para eliminar olores 
procedentes del baño, WC 
fecal, del calzado, sudor, 
humo, disolvente y pintura, 
quemado.

Aroma: Talco.

Es ideal para eliminar olores 
procedentes de la humedad, 
mascotas, pescado, comida, 
entre otros. 

Aroma: Aloe Vera.

Es ideal para eliminar olores 
procedentes de basura, 
fritos, descomposición 
orgánica, entre otros.

Aroma: Cítrico. 

Es ideal para eliminar olores 
procedentes de tuberías de 
baños, urinarios y WC fecal, 
alcantarillas y cloacas, sifones 
y sumideros… 

Aroma: Jazmín. 

Fórmula Roja Fórmula Amarilla

Fórmula Azul Fórmula Verde

Fórmulas Elimina Olores

INTENSIDAD CARÁCTER

Natural

EXPERIENCIA OLFATIVA RECOMENDADA

Frescura y limpieza Comercios, 
gimnasios, tanatorios

Notas aromáticas cítricas y frutales

Té verde

Verde natural

Té Verde

Cítrica

Fragancia hipoalergénica
formulada específicamente 
para minimizar el riesgo de 
causar reacciones alérgicas.

Formulación segura con 
ingredientes derivados de 
aceites esenciales y  puros.

Anti-mascotasAnti-
humedad

Anti-basura Anti-orina

Anti-sudorAnti-fecal
Anti-tabaco

Novedad
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Código Descripción

14-01-506 Maletín muestrario

Una herramienta imprescindible para que sus 
clientes prueben y escojan el aroma más acorde con 
sus gustos o necesidades.

Incluye pantonero-guía de fragancias, esencieros
con todas las fragancias y fórmulas elimina olores y 
tiras olfativas para impregnar los aceites esenciales 
y realizar la cata olfativa con el cliente. 

Maletín muestrario

Disponemos de muestras diseñadas para 
facilitar la cata de las distintas fragancias y 
elegir la que mejor resuelva las necesidades 
del cliente.

Beneficios de llevar muestras en cada 
visita:

• Prueba sin riesgo: permite al cliente 
experimentar una fragancia (incluyendo 
sus notas de salida, corazón y fondo) sin 
necesidad de comprometerse inicialmente 
con una cantidad de fragancia mayor

• Variedad: permiten comparar varias 
fragancias entre sí, facilitando la elección 
del perfume idóneo

• Descubrimiento de aromas y ahorro: 
permite conocer diferentes tipos de 
aromas  sin compromiso, expandiendo la 
colección de fragancias de forma 
económica

• Comodidad y portabilidad: su pequeño 
tamaño las hace perfectas para llevar en 
cada visita, permitiendo mostrar el 
producto de una forma cómoda y efectiva

Muestrarios de fragancias

Práctico estuche, cómodo de llevar, con 
capacidad para una selección de 6 fragancias 
en spray de 5 ml y tiras olfativas.

Estuche con 6 muestras

Esencieros de vidrio rellenables
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Esencials Manual Spray

Familia Fragancia
Código

Botella 1 L

Antiestrés

Té Blanco 14-00-017

Bambú Catay

Bonaventur 14-00-034

Diversy 14-00-031

Niza 14-00-015

Provenza 14-00-014

Nocturno 14-00-027

Bambú 14-00-029

Persia 14-00-022

Ceilán 14-00-019

Sri Lanka

Eros 14-00-036

Foresta 14-00-026

Grand 
Central

14-00-018

Vainilla

Café

Casablanca 14-00-020

Delizia 14-00-030

Limón

Té Esencial 14-00-039

Té Verde 14-00-013

Pacífico 14-00-012

Té Negro

Baby

Azahar 14-00-028

Mediterrane
o

14-00-011

Alisi 14-00-032

Asian 
Bamboo

14-00-025

Caribe

Frutos Rojos

Ártico 14-00-023

Chic 14-00-035

Oceana 14-00-033

Renova 14-00-037

Neutrodor 14-00-024

Venta a la unidad o en cajas 
de 12 botellas. 

Venta en garrafa de 5 L, 
consultar

Floral

Especiada

Amaderada

Gourmand

Cítrica

Frutal

Marina

Pistola pulverizadora

Boquilla regulable que dispara micro-gotas de fragancia 
que prolongan la duración del aroma en el ambiente.

Código Uds./caja

14-00-501 1 / 12

Familia Descripción
Código

Botella 1 L

Té Verde 
Hipoalergénico

14-00-051

Fórmula Azul 13-07-000

Fórmula Verde 13-07-001

Fórmula Roja 13-07-002

Fórmula 
Amarilla

13-07-003

Hipoalergénica

Elimina Olores

Novedad

Con muy poca cantidad de producto se consigue una 
gran permanencia del aroma en el tiempo gracias a la
excelente calidad de los aceites esenciales y alcoholes 
empleados en su formulación.

Hasta 1.000 disparos. 
Se vende por separado.



Familia Fragancia
Botella 

1 L
Garrafa 

5 L

Té Verde 
Hipoalergénico

14-00-145

Fórmula Azul 13-05-002

Fórmula Verde 13-05-005

Fórmula Roja 13-05-007

Fórmula  Amarilla 13-05-003

Familia Fragancia
Botella 

1 L
Garrafa 

5 L

Antiestrés 14-00-143

Té Blanco 14-00-107 14-00-157

Bambú Catay 14-00-136

Bonaventur 14-00-124

Diversy 14-00-121 14-00-171

Niza 14-00-105 14-00-155

Provenza 14-00-104 14-00-154

Nocturno 14-00-117 14-00-167

Bambú 14-00-119 14-00-169

Persia 14-00-112 14-00-162

Ceilán 14-00-109 14-00-159

Sri Lanka 14-00-135

Eros 14-00-126 14-00-176

Foresta 14-00-116 14-00-166

Grand Central 14-00-108 14-00-158

Vainilla 14-00-137

Café 14-00-139

Casablanca 14-00-110 14-00-160

Delizia 14-00-120 14-00-170

Limón 14-00-140

Té Esencial 14-00-129 14-00-179

Té Verde 14-00-103 14-00-153

Pacífico 14-00-102 14-00-152

Té Negro 14-00-134

Baby 14-00-141

Azahar 14-00-118 14-00-168

Mediterraneo 14-00-101 14-00-151

Alisi 14-00-122 14-00-172

Asian Bamboo 14-00-115 14-00-165

Caribe 14-00-133

Frutos Rojos 14-00-138

Ártico 14-00-113 14-00-163

Chic 14-00-125 14-00-175

Oceana 14-00-123 14-00-173

Renova 14-00-127 14-00-177

Neutrodor 14-00-114 14-00-164

MARKETING OLFATIVO

Fragancias para nebulizar
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Venta a la unidad o en cajas de 12 
botellas (1L) o 4 bidones (5L)

Floral

Especiada

Amaderada

Gourmand

Cítrica

Frutal

Marina

Hipoalergénica

Elimina Olores

Novedad

Esencials Nebulizar
La nebulización es el sistema ideal para la ambientación de todo tipo de espacios, aplicada directamente en 
el recinto o por medio del aire acondicionado-ventilación (HVAC). Su tecnología genera una nube seca de 
micropartículas aromáticas que difunde la fragancia de forma natural y homogénea durante un largo 
periodo de tiempo.

Venta a la unidad o en cajas de 12 
botellas (1L) o 4 bidones (5L)

Nebulizadores

Disponemos de una amplia gama de nebulizadores 
diseñados para cubrir todo tipo de necesidades de 
ambientación, cubren desde 30 hasta 900 m2.

Botellas PET

Las botellas 
adiciones facilitan 
el servicio de 
ambientación y 
mantenimiento 
de los equipos. 
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Elegante 
nebulizador 
de suelo con 
cuerpo en 
aluminio 
negro. 

TOWER FE50B

Código Uds./caja

14-96-015 1 / 2

Características

APP móvil

Bluetooth

Depósito 120 ml

Toma de red

Suelo

950 x Ø112 mm

2,6 kg

50 
m2

Elegante nebulizador 
de sobremesa con cuerpo 
en aluminio negro. 

Compacto, discreto, 
con enchufe 
integrado. 
Es ideal para 
pequeñas recepciones, 
salas de espera o de 
reuniones. 

FE30B

Código Color Uds./caja

14-96-018 Blanco 1 / 36

14-96-019 Negro 1 / 36

Características

APP móvil

Bluetooth

Depósito 100 ml

Toma de red

Instalación mural

215 x 68 x 66 mm

0,28 kg

30 
m2

MARKETING OLFATIVO
Nebulizadores

Cobertura

50 m2 /
150 m3

Código Uds./caja

14-96-016 1 / 2

Características

APP móvil

Bluetooth / WiFi

Depósito 120 ml

Toma de red

Sobremesa / Suelo

288 x Ø112 mm

1,7 kg

TOWER FE50W
50 
m2
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C30-B

Instalación flexible y ambientación duradera 
gracias a sus 2 pilas LR20 (D) o cable de red.

FE100app
Instalación flexible al poder funcionar con una 
pila LR20 (D) o con cable de red. No necesita 
tener un enchufe cerca. Cierre con llave y fácil 
programación mediante APP.

Código Color Uds./caja

14-96-036 Blanco 1 / 18

14-96-037 Negro 1 / 18

Características

APP móvil

Bluetooth

Depósito 100 ml

2 x LR20 (D) / Cable 
USB C (no 
incluidos)
Instalación mural / 
sobremesa

160 x 148 x 60 mm

0,53 kg

30 
m2

Código Color Uds./caja

14-96-004 Blanco 1 / 18

14-96-014 Negro 1 / 18

Características

APP móvil

Bluetooth

Depósito 100 ml

1 x LR20 (D) / Cable 
USB C (no incluidos)
Instalación mural / 
sobremesa

156 x 146 x 58 mm

0,44 kg

50
m2

C50-B
50 
m2

Instalación flexible y ambientación optimizada. 
Funciona con 1 pila LR20 (D) o con cable de red.

Código Color Uds./caja

14-96-045 Blanco 1 / 18

14-96-046 Negro 1 / 18

Características

APP móvil

Bluetooth

Depósito 150 ml

1 x LR20 (D) / Cable 
USB C (no 
incluidos)
Instalación mural / 
sobremesa

167 x 138 x 67 mm

0,42 kg

Novedad



Características

Táctil / APP móvil

Bluetooth

Depósito 200 ml

Toma de red  DC12V

Sobremesa / Mural / 
Suelo

224 x 192 x 76 mm

1,1 kg

Código Uds./caja

14-96-003 1 / 2

Características

APP móvil

Bluetooth

Depósito 500 ml

Toma de red  DC12V

Sobremesa / Mural / 
Suelo

205 x 205 x 88 mm

1,1 kg

Código Uds./caja

14-96-017 1 / 2

Cuerpo de aluminio y metacrilato. 
Apertura mediante ventosa.

Gran depósito de 850 ml 
idóneo allí donde se 
requiere gran durabilidad 
de la fragancia.

FE200p FE100B

FE130B

Características

APP móvil

Bluetooth

Depósito 850 ml

Toma de red  DC12V

Sobremesa / Mural / Suelo

295 x 221 x 112 mm

1,66 kg

Código

14-96-020

Uds./caja

1/6
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Nebulizadores

Ideal para los espacios más exigentes 
gracias a su robustez.

100 
m2

130 
m2

100 
m2

Características

APP móvil

Bluetooth

Depósito 400 ml

3 x D/LR20  / Cable USB C 
(no incluidos)

Sobremesa / Mural / Suelo

199 x 160 x 82 mm

0,535 kg

C160-B

Ambientación duradera y sin enchufes

180 
m2

Instalación flexible. 
Funciona con 3 pilas tipo 
LR20 (D). No necesita un 
enchufe cerca. Cierre con 
llave y fácil programación 
mediante APP.

Código Color Uds./caja

14-96-043 Blanco 1 / 18

14-96-044 Negro 1 / 18

Novedad



Código Color Uds./caja

14-96-029 Blanco 1 / 4

14-96-030 Negro 1 / 4

Código Color Uds./caja

14-96-031 Blanco 1 / 4

14-96-032 Negro 1 / 4

C150-BWC150-TSB

Características

Táctil / APP móvil

C400-TSB: Bluetooth
C400-BW: Bluetooth + WiFi

Depósito 500 ml

Toma de red  DC12V

Sobremesa / Mural / suelo

300 X 230 X 90 mm

4,65 kg

C400-BW C400-TSB

Características

Táctil / APP móvil

C150-TSB: Bluetooth
C150-BW: Bluetooth + WiFi

Depósito 150 ml

Toma de red  DC12V

Sobremesa / Mural / suelo

C150-TSB: 235 x 210 x 90 mm 
C150-BW: 230 x 210 x 62 mm
C150-TSB: 3,3 kg
C150-BW: 3 kg

Código Color Uds./caja

14-96-025 Blanco 1 / 4

14-96-026 Negro 1 / 4

Código Color Uds./caja

14-96-027 Blanco 1 / 4

14-96-028 Negro 1 / 4

C150-TSB

C150-BW

pedidos@hygolet.es 17
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150 
m2

Programación con 
botones táctiles o 
APP gracias a su 
conectividad 
Bluetooth

Máxima comodidad de 
programación mediante APP 
para dispositivos móviles ya 
sea junto al equipo 
(Bluetooth) o en remoto (WiFi)

400 
m2

C400-BWC400-TSB
Programación con 
botones táctiles 
o APP gracias a 
su conectividad 
Bluetooth

Máxima comodidad de 
programación mediante APP 
para dispositivos móviles, ya 
sea junto al equipo (Bluetooth) 
o en remoto (WiFi)

Robusta y discreta torre cilíndrica con cuerpo 
metálico y de aluminio ideal para grandes 
espacios, gracias a su potencia de 8,5W y el 
depósito de 1.000 ml

TOWER TC400-B

Código Color Uds./caja

14-96-041 Negro 1 / 36

14-96-042 Plata 1 / 36

Características

APP móvil

Bluetooth

Depósito 1.000 ml

Toma de red DC12V

Suelo

478 x Ø148 mm

2,6 kg

400 
m2

NovedadC150-TSB
C150-BW



Elegante y potente (11W). 
Panel frontal de vidrio en 
color negro y marco en 
color champagne.

Programación intuitiva 
por APP.

Se puede instalar en el
suelo o en la pared para
ahorrar espacio.

FE2500

Depósito externo de
gran capacidad y 12W 
de potencia para 
ambientar grandes 
espacios. 

Fabricado en aluminio. 
Panel frontal de vidrio.

Conexión HVAC.

Características

Panel táctil con pantalla

Depósito 2.500 ml

Toma de red DC12V

Sobremesa / suelo

148 x 195 x 160 mm

3,1 kg

800
m2

Código Uds./caja

14-96-005 1 / 3

Características

APP móvil

Bluetooth / WiFi

Depósito 1.000 ml

Toma de red DC12V

Mural / suelo

585 x 195 x 150 mm

3,60 kg

Código Uds./caja

14-96-035 1 / 2

900
m2

Tower C900-BW

Características

APP móvil

Bluetooth / WiFi

Depósito 1.000 ml

Toma de red  DC12V

Sobremesa / Mural / 
suelo

375 x 260 x 100 mm

4,5 kg

Código Color Uds./caja

14-96-033 Blanco 1 / 4

14-96-034 Negro 1 / 4

C800-BW

15W de potencia 
para ambientar 
grandes espacios. 

Programación 
intuitiva por APP.

Conexión HVAC. 

Cuerpo metálico con 
panel frontal de 
vidrio.

Funcionamiento 
silencioso.

800
m2

818 Toda la información en www.hygolet.es
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Ideal para instalaciones en 
el aire acondicionado (HVAC)



11

Disponemos de todo tipo de accesorios y piezas de 
repuesto para prestar el mejor servicio a los clientes, 
mantener los equipos de nebulización y alargar su vida útil.

MARKETING OLFATIVO
Nebulizadores
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Código Nº Capacidad Nebulizador Uds./caja

10-96-924 1 100 ml FE100app, FE30B y C30-B 1 / -

10-96-978 2 120 ml FE50B y FE50W 1 / -

10-96-922 3 150 ml FE150/W y C150 1 / -

10-96-923 4 200 ml FE200p 1 / -

10-96-986 5 400 ml C160-B 1 / -

10-96-921 6 500 ml FE100B, FE500 y C400 1 / -

10-96-998 7 850 ml FE130 1 / -

10-96-957 8 1.000 ml FE1000B, C800, C900-BW y C400-B 1 / -

10-96-938 9 2.500 ml aluminio FE2500 1 / -

1
2 3

4

6

8

9

Código Uds./caja

14-96-920 1 / -

Código Uds./caja

14-00-505 1 / 12

Código Uds./caja

14-30-001 5 / 15

Accesorios para nebulizadores

Consejos para un correcto mantenimiento de los equipos

✓ Mantener el equipo “de pie” siempre que haya líquido en el depósito para evitar que se derrame y 
dañe los componentes electrónicos. Vaciar el depósito antes de transportar o almacenar

✓ Limpiar la carcasa del equipo regularmente con un paño humedecido en alcohol o agua

✓ Antes de cada rellenado de fragancia o cada 3 meses como muy tarde, rellenar el depósito vacío con 
un poco de alcohol de 96º y dejar funcionar con la máxima intensidad durante 10-15 minutos

✓ Limpiar periódicamente la zona del ventilador y los tubos del equipo con aire comprimido

Alcohol

Desnaturalizado de 
96,3º, con Bitrex. Para 
la limpieza periódica de 
los conductos de los 
nebulizadores.

Aire 
comprimido

Para limpiar los 
conductos, el interior 
y otras zonas 
inaccesibles de los 
nebulizadores. 

400 ml.

Adaptador 

Adaptador USB / 
USB-C de 5V con 
cable de 1,5 m. Para 
los nebulizadores 
FE100app, C30-B, 
C50-B y C160-B 

Botellas azules PET

Botellas adicionales rellenadas e identificadas 
con la fragancia de cada cliente permiten hacer 
un servicio más limpio al no tener que rellenar 
in-situ el depósito del equipo. Basta con sustituir 
una botella por otra.

Conviene rellenar las botellas con alcohol de 
96º para limpiar periódicamente los conductos 
de los equipos de forma rápida y limpia.

Código Uds./caja

00-13-008 20/ 360

Pilas 

Pila alcalina LR20 (D). 
Para los 
nebulizadores 
FE100app, C30-B, 
C50-B y C160-B 

Código por 
litro. Servido 
en garrafa 
de 5 L



Colecciones personalizadas, regalos corporativos

Velas aromáticas

MARKETING OLFATIVO
Soluciones aromáticas personalizadas
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Creamos velas artesanales personalizadas, elaboradas con 
materias primas naturales de la mejor calidad.

A partir de un briefing detallado y creamos fragancias 
exclusivas que transmitan la esencia de una marca o evento.

Nos encargamos de todo el proceso, desde la selección de la 
fragancia  hasta la fabricación y el envío, cuidando de cada fase 
para garantizar un acabado de calidad.

La imagen utilizada es ilustrativa y puede no corresponder con el producto final.



Mikado
Elegante, seguro y de bajo mantenimiento

El Mikado ofrece una solución de ambientación 
elegante, segura y de bajo mantenimiento, destacando 
por su capacidad de liberar el aroma de forma 
continua, duradera, económica y más ecológica al no 
necesitar pilas o conexión eléctrica. 

Diseño minimalista y elegante, un elemento 
decorativo sutil, integrándose de forma discreta en 
cualquier lugar.

AMBIENTACIÓN
Soluciones aromáticas personalizadas
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La imagen utilizada es ilustrativa y puede no corresponder con el producto final.

✓ Selección de la esencia

✓ Selección del envase

✓ Diseño del packaging

✓ Envío de muestras

✓ Etiquetado

✓ Fabricación

✓ Control de calidad

✓ Envío

Mikados y velas 
personalizados

Solicite información
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Concentrado, con neutralizador de malos olores

Aerosol Ambientador de gran descarga

estancias de hasta 120 m2 durante todo el día.

Recomendado para tiendas, hoteles, oficinas, empresas, residencias y todo

tipo de colectividades.

Código Descripción
Unidad 
mínima

10-72-203 Estuche de cartón con asa* 1

(*)Estuche vacío, no incluye fragancias

ESTUCHE PARA 3 BOTES:

Para crear y  llevar cómodamente 
un muestrario con una selección 
de 3 fragancias.



MARKETING OLFATIVO

Ambientación manual
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Familia Fragancia Notas olfativas Código
Uds./

caja

Floral Rosa Nocturna
De entrada, piña, melocotón, manzana y banana, para dejar paso a la 
rosa y acabar con la persistencia del almizcle. 

10-72-003

1 / 6

Marina Ropa Limpia 
Agradable olor a limpio, imprescindible en las habitaciones de 
hoteles, lavanderías, tintorerías...

10-72-008

Frutal

Apple Melon
La manzana, melón y pepino dejan paso a notas marinas y 
florales. De fondo, notas amaderadas.

10-72-006

Mango
Salida de mango con chispeantes cítricos mediterráneos. Cuerpo de 
frutas exóticas y flores. Fondo dulce, matizado con cálidos almizcles.

10-72-016

Uva
Salida intensa, notas verdes y acordes de frutos rojos. Corazón de frutas 
con néctar de uva. Fondo tostado y dulce: vainilla y almizcle.

10-72-017

AEROSOL

Esencials Manual Aerosol 

Bote de 750 ml
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Fragancias dulces y 
refrescantes con 
intensas y eficaces 
notas cítricas 
contra los malos 
olores

Aromas naturales 
con notas florales 
que recuerdan a 
hierbas, hojas y 
tallos verdes

Sabrosas 
fragancias con 
aroma a 
vainilla, café, 
canela o 
chocolate.
Irresistibles

Combinación de 
aceites y 
esencias
de la alta 
perfumería que 
aportan distinción y 
carácter a los 
aromas

Fragancias exclusivas creadas a base de 
aceites esenciales, para generar 
diferentes sensaciones.

La gama Esencials crea diferentes 
sensaciones, estimulantes, relajantes, 
frescas, cálidas o limpias, 
dependiendo de las necesidades de 
cada espacio

Fruits Florals Foodies Perfums Esencials

Frutos Rojos
10-21-113

Azahar
10-21-124

Chicle
10-21-121

Dama
10-21-119

Niza
10-21-170

Té Verde
10-21-177

Mare Nostrum
10-21-114

Agreste
10-21-135

Canela
10-21-122

Baby
10-21-130

Grand Central
10-21-171

Persia
10-21-178

Papaya
10-21-115

Jazmín
10-21-139

Vainilla
10-21-123

L Siete
10-21-143

Casablanca
10-21-172

Asian Bamboo
10-21-179

Mango
10-21-116

Lavanda
10-21-199

Café
10-21-149

Aquah
10-21-144

Pacífico
10-21-173

Ártico
10-21-180

Naranja
10-21-198

Pino
10-21-140

Chocolate
10-21-150

1 Millón
10-21-145

Provenza
10-21-174

Mediterráneo
10-21-182

Cereza Dulce
10-21-118

Talco
10-21-141

H Boses
10-21-146

Neutrodor
10-21-175

Ceilán
10-21-187

Mora
10-21-125

Floral
10-21-142

YMQ
10-21-147

Té Blanco
10-21-176

Manzana
10-21-128

Menta
10-21-153

Eterno
10-21-148

Uva
10-21-137

Ropa Limpia
10-21-191

Fierzze
10-21-151

Coco
10-21-138

Jabón de Marsella
10-21-195

Jean Pol
10-21-196

Limón
10-21-152

Neutralizador
10-21-205

Citronela
10-21-197

Unidad mínima Unidad mínima Unidad mínima Unidad mínima Unidad mínima

12 12 12 12 12

Esencials Auto Spray
Sistema de fragancias pulverizadas

Formuladas en base a aceites esenciales, 
neutralizador de malos olores y alcoholes naturales.

Esencials Auto Spray
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Código Descripción
Unidad 
mínima

10-26-000 Dispensador automático 1/12

Dispensador programable con dosificación variable 
para adaptarse a cualquier necesidad de 
ambientación en espacios de hasta 60 m2 / 180 m3.

Color blanco. 

Hasta 60 días de duración en modo 24 horas.

pedidos@hygolet.es

Funciona con 2 pilas alcalinas LR14 (C), no incluidas

Cargas, envase de 330 ml 
(excepto gama Esprit 300 ml).

SPRAY

Esencials Auto Spray

Dispensador Esencials Auto Spray

SIN GAS 
PROPELENTE

Fragancias cítricas, 
florales, herbales, 
fougères y orientales 
creadas en base a
aceites esenciales 
que crean ambientes 
limpios y frescos

Potentes agentes 
desodorizantes que
neutralizan y
eliminan los malos 
olores según la
naturaleza de cada
olor

Esprit Elimina Olores

Floral Sense

10-21-000

Makati
10-21-183

Inspirations
10-21-001

Talco EO
10-21-184

Illusions
10-21-002

Cat50
10-21-185

Tranquil Sense
10-21-003

Aloe
10-21-186

Expressions
10-21-005

Perceptions

10-20-006

Vibrant Sense

10-21-007

Reflections
10-21-008

Unidad mínima Unidad mínima

12 12
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Dispensador de fragancias 
programable en 30, 45, 60 o 90 
días en función de la recarga y la 
programación.

Con pantalla LCD, muestra los 
días que faltan para cambiar la 
recarga y el estado de las pilas 
para facilitar el mantenimiento.

Disponible en 3 colores.

Admite recargas Mini (75 ml), Maxi, 
MaxiPlus y BioBurst.

Esencials Auto Aerosol
Sistema de fragancias en aerosol

Código Descripción Uds./caja

10-F0-000 Esencials Auto Aaerosol, blanco 1 / 20

10-F0-001 Esencials Auto Aaerosol, negro 1 / 20

10-F0-002 Esencials Auto Aaerosol, cromado 1 / 20

Recargas BioBurst: 3.000 dosis
Tecnología bioenzimática probada que degrada 
de forma natural la materia orgánica en los suelos y 
superficies de los baños. Acción desodorizante.

Familia Fragancia Nota olfativa Código
Unidad 
mínima

Marina Deep Water
Notas verdes de sandía, pepino, 
manzana, aguacate, lirio, rosa, fresia, 
almizcle y sándalo.

10-F2-000 6

Cítrica Sunrise
Toques de ciruela, cereza negra, 
frambuesa, orquídea, fresia, iris, lirio,
almizcle, ámbar y vainilla.

10-F2-001 6

Funciona con 2 pilas alcalinas LR6 (AA), no incluidas

Toda la información en www.hygolet.es26

Dispensador
Esencials Auto Aerosol

Esencials Auto Aerosol
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Cargas estándar compatibles con la 
gran mayoría de los dosificadores.

4 fragancias a elegir.

Recargas Maxi: 
3.000 dosis

Familia Fragancia Nota olfativa
Código

Unidad 
mínima Código

Unidad 
mínima

Gourman
d

American 
Dream

Fragancia Gourmand con toques a manzana 
fresca, vainilla y nuez moscada.

10-F6-000 12 10-F1-000 6

Frutal

Sweet Mango
Dulce fragancia de mango exótico con 
toques a manzana que te transporta a una 
isla tropical.

10-F6-001 12 10-F1-001 6

Simply Berries
Mezcla de frutas del bosque, frambuesas, 
frutos rojos, ciruelas, casis, ligeras notas 
cítricas de pomelo, mandarina y naranja 
dulce.

10-F6-002 12 10-F1-002
6

Floral

Floral Garden
Te traslada a través de un jardín 
combinando una variedad de jazmín, 
heliotropo, rosa e ylang recién sacados 
de la tierra.

10-F6-003 12 --
--

Ropa Limpia
Elaborada con esencias de gran 
persistencia. Su aroma natural 
proporciona un ambiente fresco, limpio y 
agradable.

-- --
10-F1-004

6

Recargas MaxiPlus: 
9.000 dosis
Las recargas de aerosol concentrado Maxi Plus 
proporcionan el triple de disparos, hasta 
9.000 dosis. 

Gracias a su alta concentración, en cada dosis 
el porcentaje de aceites esenciales triplica al 
de las cargas de aerosol estándar, 
consiguiendo una gran eficacia al menor coste. 

En combinación con el dosificador Esencials
Auto Aerosol, la duración de la carga se puede 
alargar hasta los 180 días… o más.

4 fragancias a elegir.

Cargas Maxi Cargas Maxi PlusEsencials Auto Aerosol

AEROSOL
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Elimina olores eficaz y silencioso

Es un dispositivo de tratamiento del aire para espacios 
interiores de hasta 75 m2 

Utiliza pastillas sólidas de polímero impregnado que 
eliminan los olores persistentes gracias a la ventilación 
dinámica de sus moléculas neutralizadoras.

Dim. 210 x 95 x 95 mm.

Instalación mural

Esencials Auto Tower

Código Descripción
Unidad
Mínima

13-04-002 Polímero Fórmula Azul, pastilla de 40 g 6

13-04-005 Polímero Fórmula Verde, pastilla de 40 g 6

13-04-006 Polímero Fórmula Rojo, pastilla de 40 g 6

13-04-003 Polímero Fórmula Amarillo, pastilla de 40 g 6

CUATRO FÓRMULAS A ELEGIR EN FUNCIÓN DEL OLOR A ELIMINAR

Azul Verde Rojo Amarillo

Es ideal para eliminar 
olores procedentes del 
baño, WC fecal, del 
calzado, sudor, humo, 
disolvente y pintura, 
quemado.

Aroma: Talco.

Es ideal para eliminar olores 
procedentes de la humedad, 
mascotas, pescado, comida, entre 
otros. 

Aroma: Aloe Vera.

Es ideal para eliminar 
olores procedentes de 
basura, fritos, 
descomposición 
orgánica, entre otros.

Aroma: Cítrico. 

Es ideal para eliminar 
olores procedentes de 
tuberías de baños, 
urinarios y WC fecal, 
alcantarillas y cloacas, 
sifones y sumideros… 

Aroma: Jazmín. 

Código Descripción
Unidad 
Mínima

13-03-000 Dispensador elimina-olores 1

Esencials Auto Tower

Dispensador Esencials Auto Tower

Anti-mascotas

Anti-
humedad

Anti-basura Anti-orina

Anti-sudor

Anti-fecal
Anti-tabaco



Frescor en los cuartos de baño

Código Descripción
Unidad 
Mínima

10-32-100 Esencials Auto Fan, blanco 1 / 30

10-32-101 Esencials Auto Fan, negro 1 / 30

Esencials Auto Pasivo

MARKETING OLFATIVO
Ambientación automática
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Se puede elegir entre 3 modos de 
funcionamiento:

1. Dispensador en posición OFF, el 
ventilador no funciona: ambientación 
100% pasiva. 

2. Elegir posición NIGHT: el ventilador 
funciona en ausencia de luz; o elegir 
posición DAY: funciona cuando hay luz

3. Posición 24 horas.  En este caso se 
puede programar para que el equipo 
funcione de manera continua (24 h) o con 
intervalos de actividad y reposo.

Código Descripción
Unidad 
Mínima

10-32-000 Cono, fragancia Fresh Linen 6 / 48

10-32-001 Cono, fragancia Lemon 6 / 48

Funciona con 1 pila alcalina LR20 (D), no incluida

Dos intensas fragancias que 
ambientan durante 60 días los 
cuartos de baño y otras estancias 
hasta 50 m2.

PASIVO
Dispensador Esencials Auto Pasivo

Esencials Auto Pasivo



Cítrica Frutal Herbal Fougère

Notas refrescantes de cítricos 
como el limón, la naranja o el 
pomelo

Notas a frutas como la 
manzana, la pera, las 
ciruelas o el melón

Potentes notas de 
hierbas aromáticas: 
salvia, cilantro,
menta o romero

Notas masculinas
como la lavanda,
el musgo y la madera

Familia Int. Fragancia Nota olfativa Código
Unidad 

Mín.

Cítrica Citrus Mix Naranja, pomelo, limón 10-31-004

6

Frutal Fruit Crush Lila, rosa, ciclamen, afrutada 10-31-109

Herbal

Crystal Breeze Eucalipto, lavanda, mentol 10-31-000

Polar Mist Lavanda, menta, almizcle 10-31-002

Relaxing Spa Relajación y tranquilidad para los sentidos 10-31-114

Fougère Blue Splash Fresca, acuosa, brisa marina 10-31-001

Discreto, silencioso y eficaz.

Perfecto para baños y zonas de paso: 
pasillos, vestíbulos, salas de reuniones, etc.

¿Sabías que?
Una estancia limpia y fresca 
traslada un claro mensaje
acerca de la calidad del 
establecimiento.

Un aroma fresco y placentero 
refuerza la sensación de limpieza 
e higiene, mejorando la salud y el 
confort de los usuarios.

Código Descripción
Unidad 
minima

10-30-201 Dispensador TCell, blanco 12

10-30-202 Dispensador TCell, negro 12

TCell
Ambientación pasiva continua día tras día

Recarga de 48 ml. Duración de 60 o 90 días de fragancia continua.

La pila genera 
hidrógeno en la 

cámara y expulsa el 
mismo volumen de 

fragancia. La 
circulación natural 
del aire  distribuye 

el aroma

Toda la información en www.hygolet.es30

Cobertura hasta 40 m2.

Dim. 73 x 74 x 150 mm.
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Familia Int. Fragancia Nota olfativa Código
Unidad 
Mínima

Cítrica

Tranquil Sense Cítricos frescos con notas de melocotón y mango 10-01-008

12

Clean Sense Naranja y lima con notas florales 10-01-010

Vibrant Sense Cítricos frescos con notas frutales 10-01-012

Expressions Mezcla de cítricos frescos 10-01-009

Energizing Spa Para revigorizar y reactivar el espíritu 10-01-214

Frutal
Anticipation Manzana y fruta fresca 10-01-005

Discretions Frutas exóticas con notas de mango y melón 10-01-006

Floral

Radiant Sense Fragancia floral con ylang, gardenia y frutas 10-01-014

Devotion Suave fragancia de vainilla y talco 10-01-001

Purifying Spa Proporciona claridad e impulsa la concentración 10-01-212

Sensations Fragancia floral con un toque de vainilla y coco 10-01-015

Herbal
Relaxing Spa Relajación y tranquilidad para los sentidos 10-01-213

Rainforest Hojas verdes con frutos del bosque 10-01-205

Fougère Ice Age Mezcla de cítricos, notas de menta, flores y ámbar 10-01-206

Oriental Kilimanjaro Cítricos, hierbas, pachuli, caramelo y almizcle 10-01-207

Gourmand Island Cocktail Cocktail caribeño dulce con jugo de piña y coco 10-01-209

Neutro Odour Neutralizer Elimina olores (tabaco, olor corporal,etc.) 10-01-016

Sistema de fragancias en 
aerosol concentrado

Dispensador de fragancias programable. 

Elija horas al día (8, 12, 16 o 24) y días por 
semana (5, 6 o 7).

Con pantalla LCD, muestra los días que faltan 
para cambiar la recarga y el estado de las pilas.

Dimensiones: 96 x 75 x 184 mm.

MicroBurst 3000

Código Descripción Uds. / Caja

10-00-203 Blanco 1 / 6

10-00-300 Negro 1 / 6

MARKETING OLFATIVO
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Utiliza 2 pilas alcalinas LR14 (C), no incluidas

Recargas de 75 ml, 3.000 dosis. Las fragancias contienen Microtrans®, neutralizador de malos olores.

Dosificador MicroBurst



Accede fácil, rápidamente y desde cualquier lugar a:

ENCUENTRA TODOS NUESTROS PRODUCTOS Y NOVEDADES

Gracias a su diseño sencillo y práctico, podrás acceder a toda la
información de una forma más ágil y eficaz

Navegación intuitiva desde tu ordenador o dispositivo móvil

Descárgate nuestros catálogos digitales, fichas comerciales y
técnicas, imágenes...

Suscríbete a nuestra Newsletter para estar informado de todos nuestros productos.

www.hygolet.es
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